PORTARIA Nº 028/2024
DATA: 19 de dezembro de 2024.
SÚMULA: Dispõe sobre o afastamento de fim de mandato dos Vereadores Titulares e Suplentes da gestão 2021/2024.

ELEANDRO MOREIRA, Presidente da Câmara Municipal de Vera, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que os Vereadores foram eleitos para a gestão 2021/2024;

CONSIDERANDO que os Vereadores cumpriram o mandato;

RESOLVE:
Art. 1º - Confirmar o afastamento dos Senhores Antônio Pena Fiel, Donizete Valdomiro Panizon, Eduardo Alexandre da Costa Vasconcelos Rocha, Eleandro Moreira, Gilmar Luiz Moro, Marcelo Rodrigues Perioto, Paulo Henrique dos Santos, Robson Lima da Silva e Vitor José Friedrich do Cargo de VEREADOR TITULARES, e Célio Roberto Jardim de Souza, Edivaldo Alves dos Santos, Gilmar Marcelo Weber, Jader Paulo Izidorio, Madalena da Costa Paula Ribeiro, Resoli José Silva, Wilson Garcia Mendes e Valdemir de Jesus Fagundes,  do Cargo de VEREADORES SUPLENTES, a partir do dia 31(trinta e um) do mês de dezembro de 2024.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário e gerando efeitos a partir de 31 de dezembro de 2024.

Sala do Presidente da Câmara Municipal de Vera, Estado de Mato Grosso, aos dezenove dias do mês de dezembro do ano de 2024.
ELEANDRO MOREIRA
Presidente

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.